
 
Совет Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

 

РЕШЕНИЕ  

25.12.2024                                                                 № 46-297 

 

О бюджете Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области  

во втором чтении на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы 

 

Рассмотрев проект Решения Совета Азовского поселения «О бюджете 

Азовского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годы», обсудив поправки, поступившие к указанному проекту Решения в 

соответствии со статьей 16 Положения «О бюджетном процессе Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области», а также по внесенным поправкам, Совет Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области,- 

 

РЕШИЛ: 

1. Принять во втором чтении проект Решения «О бюджете Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годы». Общий объём расходов местного бюджета на 2025 год 

в сумме 27 569 318,18 рублей, общий объём расходов местного бюджета 

на 2026 год в сумме 24 199 191,49 рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 620 492,09 рублей, и на 2027 год в сумме 

25 261 259,06 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 1 329 539,95 рублей; 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 3 к 

настоящему решению; 

3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 4 к 

настоящему решению; 

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению № 5 к настоящему решению; 

5. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области на 

2024 год в сумме 1 975 812,34 рубля. 



 2 

6. Утвердить случаи и порядок предоставления иных межбюджетных 

трансфертов бюджету Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов согласно приложению № 6 к настоящему Решению; 

7. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области на 2025 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению; 

8. Утвердить в составе местного бюджета источники финансирования 

дефицита местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов согласно приложению № 8 к настоящему Решению; 

9. Опубликование настоящего Решения (обнародовать). 

 

 
                                                                                                                               
                                                                                                                         

 

 
Председатель Совета                                        Глава Администрации 

Азовского сельского                                         Азовского сельского  

поселения Азовского немецкого                     поселения Азовского немецкого  

национального муниципального                   национального муниципального 

района Омской области                                    района Омской области  

_____________________В.Г. Файт                   _______________Ю.А. Лопарев



 3 

 

 

Приложение № 3 

к Решению Совета Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области «О бюджете Азовского сельского поселения Азовского  

немецкого национального муниципального района Омской области  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» № 46-298 от 25.12.2024 
 

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование кодов 

классификации 

расходов местного 

бюджета 

Коды 

классификации 

расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

Раздел Подраздел 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные 

вопросы 
01 00 5 063 280,77   11 758 550,00   11 758 550,00   



 4 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02 737 656,00   1 587 656,00   1 587 656,00   

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 3 111 794,00   7 241 794,00   7 241 794,00   

Резервные фонды 01 11 100 000,00   100 000,00   100 000,00   

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13 1 113 830,77 70 667,10  2 829 100,00   2 829 100,00   

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00 420 000,00   420 000,00   420 000,00   

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10 420 000,00   420 000,00   420 000,00   

Национальная 

экономика 
04 00 6 400 000,00   5 920 600,00   7 564 300,00   

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09 6 400 000,00   5 920 600,00   7 564 300,00   



 5 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05 00 11 367 703,90   3 549 641,49   2 868 009,06   

Благоустройство 05 03 10 567 703,90 
 

1 949 641,49   1 168 009,06   

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

05 05 800 000,00   1 600 000,00   1 700 000,00   

Образование 07 00 264 853,11           

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

07 05 10 000,00           

Молодежная политика 07 07 254 853,11           

Культура, 

кинематография 
08 00 3 404 080,40   1 801 000,00   1 801 000,00   

Культура 08 01 2 873 270,00   1 801 000,00   1 801 000,00   

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

08 04 530 810,40           

Социальная политика 10 00 300 000,00   400 000,00   500 000,00   

Пенсионное 

обеспечение 
10 01 300 000,00   400 000,00   500 000,00   

Физическая культура 

и спорт 
11 00 349 400,00   349 400,00   349 400,00   

Физическая культура 11 01 349 400,00   349 400,00   349 400,00   

Всего расходов     27 569 318,18 70 667,10  24 199 191,49   25 261 259,06   

 

 

 

 

 

 



 6 

Приложение № 4 

к Решению Совета Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области «О бюджете Азовского сельского поселения Азовского  

немецкого национального муниципального района Омской области  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» № 46-298 от 25.12.2024 
 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в 

ведомственной структуре расходов 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

  

№

 

п

/

п 

Наименование 

кодов 

классификации 

расходов местного 

бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей 

Глав

ный 

распо

рядие

тель 

средс

тв 

райо

нног

о 

бюдж

ета 

Раздел 
Подразд

ел 
Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлени

й целевого 

характера 

Всего 

в том 

числе 

за 

счет 

посту

плен

ий 

целев

ого 

харак

тера 

Всего 

в 

том 

чис

ле 

за 

сче

т 

пос

туп

лен

ий 

цел

ево

го 

хар

акт

ера 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Администрация 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

601               27 569 318,18   24 199 191,49   25 261 259,06   

  

Общегосударствен

ные вопросы 

601 01 00           5 063 280,77   11 758 550,00   11 758 550,00   

  

Функционировани

е высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

601 01 02           1 637 656,00   1 587 656,00   1 587 656,00   

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

601 01 02 11 0 00 00000   737 656,00   1 587 656,00   1 587 656,00   



 8 

района Омской 

области" 

  

Подпрограмма 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 01 02 11 1 00 00000   737 656,00   1 587 656,00   1 587 656,00   

  

Муниципальное 

управление и 

управление 

муниципальным 

имуществом 

601 01 02 11 1 01 00000   737 656,00   1 587 656,00   1 587 656,00   

  

Расходы, 

связанные с 

осуществлением 

функций 

руководства и 

управления в 

сфере 

установленных 

функций 

601 01 02 11 1 01 29980   737 656,00   1 587 656,00   1 587 656,00   

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

601 01 02 11 1 01 29980 100 737 656,00   1 587 656,00   1 587 656,00   



 9 

внебюджетными 

фондами 

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

601 01 02 11 1 01 29980 120 737 656,00   1 587 656,00   1 587 656,00   

  

Функционировани

е Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

601 01 04           3 111 794,00   7 241 794,00   7 241 794,00   

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 01 04 11 0 00 00000   3 111 794,00   7 241 794,00   7 241 794,00   



 10 

  

Подпрограмма 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 01 04 11 1 00 00000   3 111 794,00   7 241 794,00   7 241 794,00   

  

Муниципальное 

управление и 

управление 

муниципальным 

имуществом 

601 01 04 11 1 01 00000   3 111 794,00   7 241 794,00   7 241 794,00   

  

Расходы, 

связанные с 

осуществлением 

функций 

руководства и 

управления в 

сфере 

установленных 

функций 

601 01 04 11 1 01 29980   3 111 794,00   7 241 794,00   7 241 794,00   

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

601 01 04 11 1 01 29980 100 2 280 794,00   6 360 794,00   6 360 794,00   



 11 

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

601 01 04 11 1 01 29980 120 2 280 794,00   6 360 794,00   6 360 794,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 01 04 11 1 01 29980 200 811 000,00   836 000,00   836 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 01 04 11 1 01 29980 240 811 000,00   836 000,00   836 000,00   

  

Иные бюджетные 

ассигнования 

601 01 04 11 1 01 29980 800 20 000,00   45 000,00   45 000,00   

  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

601 01 04 11 1 01 29980 850 20 000,00   45 000,00   45 000,00   

  Резервные фонды 601 01 11           100 000,00   100 000,00   100 000,00   

  

Непрограммные 

расходы 
601 01 11 99 0 00 00000   100 000,00   100 000,00   100 000,00   

  

Непрограммные 

направления 

деятельности 

муниципальных 

органов 

муниципальных 

образований 

Омской области 

601 01 11 99 1 00 00000   100 000,00   100 000,00   100 000,00   

  

Мероприятия в 

сфере 

муниципального 

управления 

601 01 11 99 1 01 00000   100 000,00   100 000,00   100 000,00   



 12 

  

Резервный фонд 

администрации 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

601 01 11 99 1 01 18810   100 000,00   100 000,00   100 000,00   

  

Иные бюджетные 

ассигнования 

601 01 11 99 1 01 18810 800 100 000,00   100 000,00   100 000,00   

  

Резервные 

средства 
601 01 11 99 1 01 18810 870 100 000,00   100 000,00   100 000,00   

  

Другие 

общегосударствен

ные вопросы 

601 01 13           1 113 830,77 70667,10  2 829 100,00   2 829 100,00   

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 01 13 11 0 00 00000   519 100,00   864 100,00   864 100,00   



 13 

  

Подпрограмма 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 01 13 11 1 00 00000   350 000,00   695 000,00   695 000,00   

  

Муниципальное 

управление и 

управление 

муниципальным 

имуществом 

601 01 13 11 1 01 00000   350 000,00   695 000,00   695 000,00   

  

Реализация 

прочих 

мероприятий в 

сфере 

муниципального 

управления и 

управления 

муниципальным 

имуществом 

601 01 13 11 1 01 29990   347 000,00   692 000,00   692 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 01 13 11 1 01 29990 200 347 000,00   692 000,00   692 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 01 13 11 1 01 29990 240 347 000,00   692 000,00   692 000,00   



 14 

  

Оформление 

технических 

планов в 

отношении 

бесхозяйных сетей 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

601 01 13 11 1 01 S2470   3 000,00   3 000,00   3 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 01 13 11 1 01 S2470 200 3 000,00   3 000,00   3 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 01 13 11 1 01 S2470 240 3 000,00   3 000,00   3 000,00   

 

Оформление 

технических 

планов в 

отношении 

бесхозяйных сетей 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

601 01 13 11 1 01 72470   59 035,00 59035,00  0,00   0,00   

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 01 13 11 1 01 72470 200 59 035,00 59035,00  0,00   0,00   

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 01 13 11 1 01 72470 240 59 035,00 59035,00  0,00   0,00   



 15 

  

Подпрограмма 

"Создание 

благоприятных 

условий для 

жизнедеятельност

и населения на 

территории 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 01 13 11 2 00 00000   169 100,00   169 100,00   169 100,00   

  

Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельност

и населения 

601 01 13 11 2 02 00000   169 100,00   169 100,00   169 100,00   

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

601 01 13 11 2 02 S2330 100 35 500,00   35 500,00   35 500,00   

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

601 01 13 11 2 02 S2330 120 35 500,00   35 500,00   35 500,00   



 16 

 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

601 01 13 11 2 02 72330 100 11 632,10 11632,10     

 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

601 01 13 11 2 02 72330 120 11 632,10 11632,10     

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 01 13 11 2 02 20020 200 133 600,00   133 600,00   133 600,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 01 13 11 2 02 20020 240 133 600,00   133 600,00   133 600,00   

  

Непрограммные 

расходы 
601 01 13 99 0 00 00000   1 965 000,00   1 965 000,00   1 965 000,00   

  

Непрограммные 

направления 

деятельности 

муниципальных 

органов 

муниципальных 

601 01 13 99 1 00 00000   1 965 000,00   1 965 000,00   1 965 000,00   



 17 

образований 

Омской области 

  

Мероприятия в 

сфере 

муниципального 

управления 

601 01 13 99 1 01 00000   1 965 000,00   1 965 000,00   1 965 000,00   

  

Прочие расходы 

по обязательствам 

органов местного 

самоуправления 

601 01 13 99 1 01 19950   2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  

Иные бюджетные 

ассигнования 

601 01 13 99 1 01 19950 800 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

601 01 13 99 1 01 19950 850 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  

Реализация 

прочих 

мероприятий в 

сфере 

муниципального 

управления 

601 01 13 99 1 01 19990   522 063,67   1 963 000,00   1 963 000,00   

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

601 01 13 99 1 01 19990 100 522 063,67   1 963 000,00   1 963 000,00   



 18 

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

601 01 13 99 1 01 19990 120 522 063,67   1 963 000,00   1 963 000,00   

  

Национальная 

безопасность и 

правоохранительн

ая деятельность 

601 03 00           420 000,00   420 000,00   420 000,00   

  

Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность 

601 03 10           420 000,00   420 000,00   420 000,00   

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 03 10 11 0 00 00000   420 000,00   420 000,00   420 000,00   



 19 

  

Подпрограмма 

"Создание 

благоприятных 

условий для 

жизнедеятельност

и населения на 

территории 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 03 10 11 2 00 00000   420 000,00   420 000,00   420 000,00   

  

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах 

населенных 

пунктов поселения 

601 03 10 11 2 03 00000   420 000,00   420 000,00   420 000,00   

  

Реализация 

прочих 

мероприятий по 

пожарной 

безопасности 

601 03 10 11 2 03 29990   420 000,00   420 000,00   420 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 03 10 11 2 03 29990 200 420 000,00   420 000,00   420 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 03 10 11 2 03 29990 240 420 000,00   420 000,00   420 000,00   

  

Национальная 

экономика 
601 04 00           6 400 000,00   5 920 600,00   7 564 300,00   



 20 

  

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные фонды) 

601 04 09           6 400 000,00   5 920 600,00   7 564 300,00   

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 04 09 11 0 00 00000   6 400 000,00   5 920 600,00   7 564 300,00   

  

Подпрограмма 

"Модернизация и 

развитие 

автомобильных 

дорог в Азовском 

сельском 

поселении 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 04 09 11 3 00 00000   6 400 000,00   5 920 600,00   7 564 300,00   



 21 

  

Содержание, 

ремонт, 

капитальный 

ремонт 

автомобильных 

дорог и 

сооружений, 

производственных 

объектов и 

проведение 

отдельных 

мероприятий, 

связанных с 

дорожным 

хозяйством 

601 04 09 11 3 01 00000   6 400 000,00   5 920 600,00   7 564 300,00   

  

Ямочный ремонт, 

содержание дорог 

601 04 09 11 3 01 9Д001   6 400 000,00   5 920 600,00   7 564 300,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 04 09 11 3 01 9Д001 200 6 400 000,00   5 920 600,00   7 564 300,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 04 09 11 3 01 9Д001 240 6 400 000,00   5 920 600,00   7 564 300,00   

  

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

601 05 00           11 367 703,90   3 549 641,49   2 868 009,06   

  Благоустройство 601 05 03           10 567 703,90   1 949 641,49   1 168 009,06   



 22 

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 05 03 11 0 00 00000   3 850 157,40   1 949 641,49   1 168 009,06   

  

Подпрограмма 

"Создание 

благоприятных 

условий для 

жизнедеятельност

и населения на 

территории 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 05 03 11 2 00 00000   3 850 157,40   1 949 641,49   1 168 009,06   

  

Благоустройство 

территории и 

развитие 

инфраструктуры 

601 05 03 11 2 01 00000   3 850 157,40   1 949 641,49   1 168 009,06   



 23 

  

Организация 

(оборудование) 

уличного 

освещения 

601 05 03 11 2 01 20010   946 490,00   1 049 641,49   500 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 05 03 11 2 01 20010 200 946 490,00   1 049 641,49   500 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 05 03 11 2 01 20010 240 946 490,00   1 049 641,49   500 000,00   

  

Реализация 

прочих 

мероприятий для 

благоустройства 

территории и 

развитие 

инфраструктуры 

601 05 03 11 2 01 29990   682 398.74   900 000,00   668 009,06   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 05 03 11 2 01 29990 200 682 398.74   900 000,00   668 009,06   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 05 03 11 2 01 29990 240 682 398.74   900 000,00   668 009,06   

  

Благоустройство 

сельских 

территорий 

601 05 03 11 2 01 L5767   9 172 766,19           



 24 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 05 03 11 2 01 L5767 200 9 172 766,19           

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 05 03 11 2 01 L5767 240 9 172 766,19           

  

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

601 05 05           800 000,00   1 600 000,00   1 700 000,00   

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 05 05 11 0 00 00000   800 000,00   1 600 000,00   1 700 000,00   



 25 

  

Подпрограмма 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 05 05 11 1 00 00000   800 000,00   1 600 000,00   1 700 000,00   

  

Расширение рынка 

труда и создание 

условий для 

обеспечения 

жителей сельского 

поселения 

услугами 

торговли, 

бытового 

обслуживания, 

транспортными 

услугами 

601 05 05 11 1 02 00000   800 000,00   1 600 000,00   1 700 000,00   

  

Реализация 

мероприятий в 

области банного 

хозяйства 

601 05 05 11 1 02 20020   800 000,00   1 600 000,00   1 700 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 05 05 11 1 02 20020 200 800 000,00   1 600 000,00   1 700 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 05 05 11 1 02 20020 240 800 000,00   1 600 000,00   1 700 000,00   

  Образование 601 07 00           264 853,11           



 26 

  

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

601 07 05           10 000,00           

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 07 05 11 0 00 00000   10 000,00           

  

Подпрограмма 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 07 05 11 1 00 00000   10 000,00           



 27 

  

Муниципальное 

управление и 

управление 

муниципальным 

имуществом 

601 07 05 11 1 01 00000   10 000,00           

  

Реализация 

прочих 

мероприятий в 

сфере 

муниципального 

управления и 

управления 

муниципальным 

имуществом 

601 07 05 11 1 01 29990   10 000,00           

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 07 05 11 1 01 29990 200 10 000,00           

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 07 05 11 1 01 29990 240 10 000,00           

  

Молодежная 

политика 
601 07 07           254 853,11           



 28 

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 07 07 11 0 00 00000   254 853,11           

  

Подпрограмма 

"Развитие 

социальной 

инфраструктуры 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 07 07 11 4 00 00000   254 853,11           

  

Развитие 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

601 07 07 11 4 02 00000   254 853,11           



 29 

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджету 

муниципального 

района из 

бюджетов 

поселений на 

организацию и 

осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью 

601 07 07 11 4 02 82020   254 853,11           

  

Межбюджетные 

трансферты 
601 07 07 11 4 02 82020 500 254 853,11           

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

601 07 07 11 4 02 82020 540 254 853,11           

  

Культура, 

кинематография 
601 08 00           3 404 080,40   1 801 000,00   1 801 000,00   

  Культура 601 08 01           2 873 270,00   1 801 000,00   1 801 000,00   

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

601 08 01 11 0 00 00000   2 873 270,00   1 801 000,00   1 801 000,00   



 30 

области" 

  

Подпрограмма 

"Развитие 

социальной 

инфраструктуры 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 08 01 11 4 00 00000   2 873 270,00   1 801 000,00   1 801 000,00   

  Развитие культуры 601 08 01 11 4 01 00000   2 573 270,00   1 501 000,00   1 501 000,00   

  

Создание условий 

для организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей сельского 

поселения 

услугами 

организаций 

культуры 

601 08 01 11 4 01 20010   1 383 121,17   1 501 000,00   1 501 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 08 01 11 4 01 20010 200 1 383 121,17   1 501 000,00   1 501 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 08 01 11 4 01 20010 240 1 383 121,17   1 501 000,00   1 501 000,00   



 31 

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов 

сельских 

поселений в 

бюджет 

муниципального 

района на 

создание условий 

для организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей сельского 

поселения 

услугами 

организаций 

культуры 

601 08 01 11 4 01 82040   1 190 148,83           

  

Межбюджетные 

трансферты 
601 08 01 11 4 01 82040 500 1 190 148,83           

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

601 08 01 11 4 01 82040 540 1 190 148,83           

  

Содержание и 

реконструкция 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

культуры и 

истории) 

601 08 01 11 4 03 00000   300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Содержание и 

реконструкция 

памятников 

601 08 01 11 4 03 20010   300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 08 01 11 4 03 20010 200 300 000,00   300 000,00   300 000,00   



 32 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 08 01 11 4 03 20010 240 300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

601 08 04           530 810,40           

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 08 04 11 0 00 00000   530 810,40           



 33 

  

Подпрограмма 

"Развитие 

социальной 

инфраструктуры 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 08 04 11 4 00 00000   530 810,40           

  Развитие культуры 601 08 04 11 4 01 00000   530 810,40           

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов 

сельских 

поселений в 

бюджет 

муниципального 

района на 

создание условий 

для организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей сельского 

поселения 

услугами 

организаций 

культуры 

601 08 04 11 4 01 82040   530 810,40           

  

Межбюджетные 

трансферты 
601 08 04 11 4 01 82040 500 530 810,40           

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

601 08 04 11 4 01 82040 540 530 810,40           

  

Социальная 

политика 
601 10 00           300 000,00   400 000,00   500 000,00   

  

Пенсионное 

обеспечение 
601 10 01           300 000,00   400 000,00   500 000,00   



 34 

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 10 01 11 0 00 00000   300 000,00   400 000,00   500 000,00   

  

Подпрограмма 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 10 01 11 1 00 00000   300 000,00   400 000,00   500 000,00   

  

Муниципальное 

управление и 

управление 

муниципальным 

имуществом 

601 10 01 11 1 01 00000   300 000,00   400 000,00   500 000,00   



 35 

  

Доплаты к 

пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное 

обеспечение 

601 10 01 11 1 01 20010   300 000,00   400 000,00   500 000,00   

  

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

601 10 01 11 1 01 20010 300 300 000,00   400 000,00   500 000,00   

  

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам 

601 10 01 11 1 01 20010 310 300 000,00   400 000,00   500 000,00   

  

Физическая 

культура и спорт 
601 11 00           349 400,00   349 400,00   349 400,00   

  

Физическая 

культура 
601 11 01           349 400,00   349 400,00   349 400,00   

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 11 01 11 0 00 00000   349 400,00   349 400,00   349 400,00   



 36 

  

Подпрограмма 

"Развитие 

социальной 

инфраструктуры 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

601 11 01 11 4 00 00000   349 400,00   349 400,00   349 400,00   

  

Развитие 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

601 11 01 11 4 02 00000   349 400,00   349 400,00   349 400,00   

  

Обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

поселения 

физической 

культуры и 

массового спорта, 

организация 

проведения 

официальных 

физкультурно-

оздоровительных 

и спортивных 

мероприятий 

601 11 01 11 4 02 20020   349 400,00   349 400,00   349 400,00   



 37 

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными

) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

601 11 01 11 4 02 20020 100 60 000,00   60 000,00   60 000,00   

  

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

601 11 01 11 4 02 20020 110 60 000,00   60 000,00   60 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 11 01 11 4 02 20020 200 289 400,00   289 400,00   289 400,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

601 11 01 11 4 02 20020 240 289 400,00   289 400,00   289 400,00   

  Всего расходов                 27 569 318,18 70667,10  24 199 191,49   25 261 259,06   

 

 

 

 

 

 

 



 38 

Приложение № 5 

к Решению Совета Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области «О бюджете Азовского сельского поселения Азовского  

немецкого национального муниципального района Омской области  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» № 46-298 от 25.12.2024 
 

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

№ 

п/п 

Наименование 

кодов 

классификации 

расходов местного 

бюджета 

Коды классификации расходов местного 

бюджета 
Сумма, рублей 

Целевая статья 
Вид 

расходов 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

Муниципальная 

программа 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

11 0 00 00000   27 569 318,18   22 134 191,49   23 196 259,06   



 39 

области 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

  

Подпрограмма 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

11 1 00 00000   3 9 27 548,67 59 035,00  11 524 450,00   11 724 450,00   

  

Муниципальное 

управление и 

управление 

муниципальным 

имуществом 

11 1 01 00000   3 127 548,67 59 035,00  9 924 450,00   10 024 450,00   

  

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное 

обеспечение 

11 1 01 20010   300 000,00   400 000,00   500 000,00   

  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

11 1 01 20010 300 300 000,00   400 000,00   500 000,00   

  

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

11 1 01 20010 310 300 000,00   400 000,00   500 000,00   



 40 

  

Расходы, связанные 

с осуществлением 

функций 

руководства и 

управления в сфере 

установленных 

функций 

11 1 01 29980   3 849 450,00   8 829 450,00   8 829 450,00   

  

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

11 1 01 29980 100 3 018 450,00   7 948 450,00   7 948 450,00   

  

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

11 1 01 29980 120 3 018 450,00   7 948 450,00   7 948 450,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 1 01 29980 200 811 000,00   836 000,00   836 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 1 01 29980 240 811 000,00   836 000,00   836 000,00   



 41 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 

11 1 01 29980 800 20 000,00   45 000,00   45 000,00   

  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

11 1 01 29980 850 20 000,00   45 000,00   45 000,00   

  

Реализация прочих 

мероприятий в 

сфере 

муниципального 

управления и 

управления 

муниципальным 

имуществом 

11 1 01 29990   357 000,00   692 000,00   692 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 1 01 29990 200 357 000,00   692 000,00   692 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 1 01 29990 240 357 000,00   692 000,00   692 000,00   

  

Оформление 

технических планов 

в отношении 

бесхозяйных сетей 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

11 1 01 S2470   3 000,00   3 000,00   3 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 1 01 S2470 200 3 000,00   3 000,00   3 000,00   



 42 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 1 01 S2470 240 3 000,00   3 000,00   3 000,00   

 

Оформление 

технических планов 

в отношении 

бесхозяйных сетей 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

11 1 01 72470   59 035,00 59 035,00     

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 1 01 72470 200 59 035,00 59 035,00     

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 1 01 72470 240 59 035,00 59 035,00     

  

Расширение рынка 

труда и создание 

условий для 

обеспечения 

жителей сельского 

поселения 

услугами торговли, 

бытового 

обслуживания, 

транспортными 

услугами 

11 1 02 00000   800 000,00   1 600 000,00   1 700 000,00   

  

Реализация 

мероприятий в 

области банного 

хозяйства 

11 1 02 20020   800 000,00   1 600 000,00   1 700 000,00   



 43 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 1 02 20020 200 800 000,00   1 600 000,00   1 700 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 1 02 20020 240 800 000,00   1 600 000,00   1 700 000,00   

  

Подпрограмма 

"Создание 

благоприятных 

условий для 

жизнедеятельности 

населения на 

территории 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

11 2 00 00000   11 094 144,76   2 538 741,49   1 757 109,06   

  

Благоустройство 

территории и 

развитие 

инфраструктуры 

11 2 01 00000   10 505 044,76   1 949 641,49   1 168 009,06   

  

Организация 

(оборудование) 

уличного 

освещения 

11 2 01 20010   946 490,00   1 049 641,49   500 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 2 01 20010 200 946 490,00   1 049 641,49   500 000,00   



 44 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 2 01 20010 240 946 490,00   1 049 641,49   500 000,00   

  

Реализация прочих 

мероприятий для 

благоустройства 

территории и 

развитие 

инфраструктуры 

11 2 01 29990   385 788,57   900 000,00   668 009,06   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 2 01 29990 200 385 788,57   900 000,00   668 009,06   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 2 01 29990 240 385 788,57   900 000,00   668 009,06   

  

Благоустройство 

сельских 

территорий 

11 2 01 L5767   9 172 766,19           

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 2 01 L5767 200 9 172 766,19           

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 2 01 L5767 240 9 172 766,19           



 45 

  

Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения 

11 2 02 00000   180 732,10 11 632,10  169 100,00   169 100,00   

  

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

11 2 02 72330 100 11 632,10 11 632,10  
 

  
 

  

  

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

11 2 02 72330 120 11 632,10 11 632,10  
 

  
 

  

  

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

11 2 02 S2330 100 35 500,00  35 500,00   35 500,00   



 46 

  

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

11 2 02 S2330 120 35 500,00  35 500,00   35 500,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 2 02 20020 200 133 600,00   133 600,00   133 600,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 2 02 20020 240 133 600,00   133 600,00   133 600,00   

  

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах 

населенных 

пунктов поселения 

11 2 03 00000   420 000,00   420 000,00   420 000,00   

  

Реализация прочих 

мероприятий по 

пожарной 

безопасности 

11 2 03 29990   420 000,00   420 000,00   420 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 2 03 29990 200 420 000,00   420 000,00   420 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 2 03 29990 240 420 000,00   420 000,00   420 000,00   



 47 

  

Подпрограмма 

"Модернизация и 

развитие 

автомобильных 

дорог в Азовском 

сельском 

поселении 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

11 3 00 00000   6 400 000,00   5 920 600,00   7 564 300,00   

  

Содержание, 

ремонт, 

капитальный 

ремонт 

автомобильных 

дорог и 

сооружений, 

производственных 

объектов и 

проведение 

отдельных 

мероприятий, 

связанных с 

дорожным 

хозяйством 

11 3 01 00000   6 400 000,00   5 920 600,00   7 564 300,00   

  

Ямочный ремонт, 

содержание дорог 

11 3 01 9Д001   6 400 000,00   5 920 600,00   7 564 300,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 3 01 9Д001 200 6 400 000,00   5 920 600,00   7 564 300,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

11 3 01 9Д001 240 6 400 000,00   5 920 600,00   7 564 300,00   



 48 

нужд 

  

Подпрограмма 

"Развитие 

социальной 

инфраструктуры 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области" 

11 4 00 00000   4 008 333,51   2 150 400,00   2 150 400,00   

  Развитие культуры 11 4 01 00000   3 104 080,40   1 501 000,00   1 501 000,00   

  

Создание условий 

для организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей сельского 

поселения 

услугами 

организаций 

культуры 

11 4 01 20010   1 383 121,17   1 501 000,00   1 501 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 4 01 20010 200 1 383 121,17   1 501 000,00   1 501 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 4 01 20010 240 1 383 121,17   1 501 000,00   1 501 000,00   



 49 

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов сельских 

поселений в 

бюджет 

муниципального 

района на создание 

условий для 

организации досуга 

и обеспечения 

жителей сельского 

поселения 

услугами 

организаций 

культуры 

11 4 01 82040   1 720 959,23           

  

Межбюджетные 

трансферты 
11 4 01 82040 500 1 720 959,23           

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

11 4 01 82040 540 1 720 959,23           

  

Развитие 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

11 4 02 00000   604 253,11   349 400,00   349 400,00   

  

Обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

поселения 

физической 

культуры и 

массового спорта, 

организация 

проведения 

официальных 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных 

мероприятий 

11 4 02 20020   349 400,00   349 400,00   349 400,00   



 50 

  

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

11 4 02 20020 100 60 000,00   60 000,00   60 000,00   

  

Расходы на 

выплаты персоналу 

казенных 

учреждений 

11 4 02 20020 110 60 000,00   60 000,00   60 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 4 02 20020 200 289 400,00   289 400,00   289 400,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 4 02 20020 240 289 400,00   289 400,00   289 400,00   



 51 

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджету 

муниципального 

района из 

бюджетов 

поселений на 

организацию и 

осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью 

11 4 02 82020   254 853,11           

  

Межбюджетные 

трансферты 
11 4 02 82020 500 254 853,11           

  

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

11 4 02 82020 540 254 853,11           

  

Содержание и 

реконструкция 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

культуры и 

истории) 

11 4 03 00000   300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Содержание и 

реконструкция 

памятников 

11 4 03 20010   300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 4 03 20010 200 300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 4 03 20010 240 300 000,00   300 000,00   300 000,00   



 52 

  

Непрограммные 

расходы 
99 0 00 00000   624 063,67   2 065 000,00   2 065 000,00   

  

Непрограммные 

направления 

деятельности 

муниципальных 

органов 

муниципальных 

образований 

Омской области 

99 1 00 00000   624 063,67   2 065 000,00   2 065 000,00   

  

Мероприятия в 

сфере 

муниципального 

управления 

99 1 01 00000   624 063,67   2 065 000,00   2 065 000,00   

  

Резервный фонд 

администрации 

Азовского 

сельского 

поселения 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области 

99 1 01 18810   100 000,00   100 000,00   100 000,00   

  

Иные бюджетные 

ассигнования 

99 1 01 18810 800 100 000,00   100 000,00   100 000,00   

  Резервные средства 99 1 01 18810 870 100 000,00   100 000,00   100 000,00   

  

Прочие расходы по 

обязательствам 

органов местного 

самоуправления 

99 1 01 19950   2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  

Иные бюджетные 

ассигнования 

99 1 01 19950 800 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

99 1 01 19950 850 2 000,00   2 000,00   2 000,00   



 53 

  

Реализация прочих 

мероприятий в 

сфере 

муниципального 

управления 

99 1 01 19990   522 063,67   1 963 000,00   1 963 000,00   

  

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

99 1 01 19990 100 522 063,67   1 963 000,00   1 963 000,00   

  

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

99 1 01 19990 120 522 063,67   1 963 000,00   1 963 000,00   

  Всего расходов           27 569 318,18 70 667,10  24 199 191,49   25 261 259,06   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 54 

 
 

Приложение № 6 

к Решению Совета Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области «О бюджете Азовского сельского поселения Азовского  

немецкого национального муниципального района Омской области  

                                     на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» № 46-298 от 25.12.2024   

 

 

Случаи и порядок 

предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

I. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов 

 

1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

(далее – муниципальному району) из бюджета Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

(далее - Азовского сельского поселения) на выполнение расходных 

обязательств поселения, определенных Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ, в том числе: 

- иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 

бюджетов поселений на организацию и осуществление мероприятий по работе 

с детьми и молодежью; 

- иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений в 

бюджет муниципального района на создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры. 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету 

муниципального района в случае подписания соглашения о передаче 

полномочий. 

 

II.Методика расчета иных межбюджетных трансфертов 

 

1. Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 

района из бюджета сельского поселения на организацию и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и молодежью определяется исходя из объема 

потребности в финансовых ресурсах на выплату заработной платы и 

начислений на выплаты по оплате труда специалистов по работе с детьми и 

молодежью в Азовском сельском поселении Межпоселенческого казенного 

учреждения "Центр по работе с детьми и молодежью" Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области. 

Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 

района из бюджета сельского поселения на организацию и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и молодежью определяется по формуле: 

 

                              Tmp = (Ч х Р) х 12*Коб, где: 



 55 

 

Tmp - размер иных межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального района из бюджета сельского поселения на организацию и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью; 

Ч - штатная численность специалистов по работе с детьми и молодежью в 

Азовском сельском поселении Межпоселенческого казенного учреждения 

"Центр по работе с детьми и молодежью" Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области на 1 января очередного финансового 

года; 

Р − среднемесячный размер заработной платы специалиста по работе с 

детьми и молодежью в Азовском сельском поселении Межпоселенческого 

казенного учреждения "Центр по работе с детьми и молодежью" Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области с учетом 

районного коэффициента и страховых взносов во внебюджетные фонды, 

равный 35 396,27 рублей; 

12 − количество месяцев в году; 

Коб – коэффициент обеспеченности доходной и расходной статей 

бюджета Азовского сельского поселения на соответствующий финансовый год 

принимаемый 0,6.  

2. Размер иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из 

бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района на создание 

условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения 

услугами организаций культуры определяется исходя из объема потребности в 

финансовых ресурсах на выплату заработной платы и начислений на выплаты 

по оплате труда работников учреждений культуры, а также прочего 

(обслуживающего) персонала учреждений культуры, осуществляющих свою 

деятельность на территории Азовского сельского поселения. 

Размер иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета 

сельского поселения в бюджет муниципального района на создание условий 

для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами 

организаций культуры определяется по формуле: 

 

 РИМБТ = (ШЧПП х РУМРОТ х 12) + (ШЧСУ х УСЗП х 12), где: 

 

РИМБТ – Размер иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из 

бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района на создание 

условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения 

услугами организаций культуры, руб.; 

ШЧПП - штатная численность прочего персонала учреждений культуры, 

осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения и 

трудоустроенных в КУ «ЦБУК» Азовского ННМР Омской области на 1 января 

очередного финансового года; 

РУМРОТ – расчетный уровень минимального размера оплаты труда в 

соответствии с федеральным законодательством, определяемый на уровне 

региона на соответствующий финансовый год, в соответствии с заключенным 

соглашением между Администрацией Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 



 56 

и Администрацией Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области; 

12 − количество месяцев в году; 

ШЧСУ – штатная численность специалистов учреждений культуры, 

осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения и 

трудоустроенных в БУК «РЦД и МП» Азовского ННМР Омской области на 1 

января очередного финансового года; 

УСЗП – уровень средней заработной платы по категории «работники 

культуры», определяемый на уровне региона на соответствующий финансовый 

год, в соответствии с заключенным соглашением между Администрацией 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области и Администрацией Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области.  

 



 57 

 

 

ОТЧЕТ 

об использовании иных межбюджетных трансфертов на 

___________________________________________________ 
наименование межбюджетных трансфертов 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

 района Омской области на ___________________ года 

 
                                                                                                                                                                                         рублей 

Отчетный 

период 

Получено из  

бюджета поселения 

иных  

межбюджетных 

трансфертов 

на отчетную  

дату 

Бюджетные 

ассигнования, 

утвержденные  

решением о   

бюджете на   

_____ год с  

учетом     

внесенных   

изменений на  

отчетную дату 

Профинансировано 

иных        

межбюджетных   

трансфертов из  

бюджета поселения на    

 отчетную дату 

Остаток 

неиспользованных 

иных  

межбюджетных  

трансфертов 

Причина 

образования 

остатка 

неиспользованных 

иных  

межбюджетных 

трансфертов 

1 2 3 4 5 6 

Январь        

Февраль       

...           

Декабрь       

  Итого:      
 

 
 

ГРБС поселения          _________________    _____________________________ 

                               (подпись)                     (расшифровка подписи) 

 

 

                                  МП 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 58 

 

 

 

 

Приложение №1 к Методике расчета иных межбюджетных трансфертов 

Расчет иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджета поселения на организацию и осуществление мероприятий 

по работе с детьми и молодежью 

     

штатная 

численность 

специалистов по 

работе с детьми и 

молодежью в 

Азовском сельском 

поселении 

Межпоселенческого 

казенного 

учреждения "Центр 

по работе с детьми 

и молодежью" 

Азовского 

немецкого 

национального 

муниципального 

района Омской 

области на 1 января 

очередного 

финансового года 

(ед) 

среднемесячный размер заработной платы 

специалиста по работе с детьми и молодежью 

в Азовском сельском поселении 

Межпоселенческого казенного учреждения 

"Центр по работе с детьми и молодежью" 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области с 

учетом районного коэффициента и страховых 

взносов во внебюджетные фонды (руб) 

количество месяцев 

в году 

коэффициент 

обеспеченности 

доходной и 

расходной статей 

бюджета Азовского 

сельского поселения 

на соответствующий 

финансовый год  

Размер иных межбюджетных 

трансфертов бюджету 

муниципального района из 

бюджета сельского 

поселения на организацию и 

осуществление мероприятий 

по работе с детьми и 

молодежью  (руб.) 

Ч Р 
12 

Коб Tmp 

1,00 35 396,27 0,60 254 853,11 
 

 

 

 



 59 

 

 

Приложение №2 к Методике расчета иных межбюджетных трансфертов 

Расчет иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района на создание условий 

для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры 

    

штатная численность прочего 

персонала учреждений культуры, 

осуществляющих свою 

деятельность на территории 

сельского поселения и 

трудоустроенных в КУ «ЦБУК» 

Азовского ННМР Омской области 

на 1 января очередного 

финансового года(ед.) 

расчетный уровень минимального размера оплаты 

труда в соответствии с федеральным 

законодательством, определяемый на уровне 

региона на соответствующий финансовый год, в 

соответствии с заключенным соглашением между 

Управлением культуры Азовского ННМР Омской 

области и Министерством Культуры Омской 

области, (руб.) 

количество месяцев в 

году 

Размер иных межбюджетных 

трансфертов предоставляемых 

из бюджета сельского 

поселения в бюджет 

муниципального района на 

создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей сельского 

поселения услугами 

организаций культуры (руб) 

ШЧПП РУМРОТ 

12 

РИМБТ 

2,4 18 430,92 530 810,40 

штатная численность специалистов 

учреждений культуры, 

осуществляющих свою 

деятельность на территории 

сельского поселения и 

трудоустроенных в БУК «РЦД и 

МП» Азовского ННМР Омской 

области на 1 января очередного 

финансового года (ед.) 

уровень средней заработной платы по категории 

«работники культуры», определяемый на уровне 

региона на соответствующий финансовый год, в 

соответствии с заключенным соглашением между 

Управлением культуры Азовского ННМР Омской 

области и Министерством Культуры Омской 

области , руб 

1 190 148,83 

ШЧСУ УСЗП 

3,75 26 447,75 

Общий объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения в бюджет 

муниципального района на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского 

поселения услугами организаций культуры 

1 720 959,23 

 



 60 

 

 

 

 

 

Приложение № 7 

к Решению Совета Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области «О бюджете Азовского сельского поселения Азовского  

немецкого национального муниципального района Омской области  

                                                                                                                                          на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» № 46-298 от 25.12.2024   
 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

иных межбюджетных трансфертов бюджету Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

   

№ п/п Наименование поселения 
Сумма на 2025 

год 

Сумма на 2026 

год 
Сумма на 2027 год 

1 2 3 4 5 

1 
Азовское сельское поселение Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 
1 975 812,34 0,00 0,00 

  

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений в 

бюджет муниципального района на создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами 

организаций культуры 

1 720 959,23 0,00 0,00 

  

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 

бюджетов поселений на организацию и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью 

254 853,11 0,00 0,00 

Итого 1 975 812,34 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 61 

 

 

 

 

Приложение № 8 

к Решению Совета Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области «О бюджете Азовского сельского поселения Азовского  

немецкого национального муниципального района Омской области  

                                                                                                                                          на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» № 46-298 от 25.12.2024 

 
 

 

 

ИСТОЧНИКИ 

внутреннего финансирования дефицита  

местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование кодов 

классификации 

источников 

финансирования 

дефицита местного 

бюджета  

Главный 

администр

атор 

источнико

в 

финансир

ования 

дефицита 

местного 

бюджета 

Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета Сумма на год, рублей  

Группа Подгруппа Статья Подстатья Элемент 

Вид источников 

2024 год 2025 год 2026 год 
Подвид 

источников 

Анали

тическ

ая 

групп

а вида 

источ

ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 601 01 05 00 00 00 0000 500 
27 569 318,18 24 819 683,58 26 590 799,01 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 601 01 05 02 00 00 0000 500 

27 569 318,18 24 819 683,58 26 590 799,01 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 601 01 05 02 01 00 0000 510 

27 569 318,18 24 819 683,58 26 590 799,01 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 601 01 05 02 01 10 0000 510 

27 569 318,18 24 819 683,58 26 590 799,01 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 601 01 05 00 00 00 0000 600 
27 569 318,18 24 819 683,58 26 590 799,01 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 601 01 05 02 00 00 0000 600 

27 569 318,18 24 819 683,58 26 590 799,01 



 62 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 601 01 05 02 01 00 0000 610 

27 569 318,18 24 819 683,58 26 590 799,01 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 601 01 05 02 01 10 0000 610 

27 569 318,18 24 819 683,58 26 590 799,01 

Всего 55 138 636,36 49 639 367,16 53 181 598,02 

 


